VENDIM
Nr.2 date 07.09.2005
T'ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ BRILANT “ shpk

Sot, me date 07.09.2005, ne seline ¢ Shogerise “ BRILANT” shpk u zhvillua mbledhja e Ortakut te
Vetem te shogerise, rendi i dites te se ciles eshte shqyrtimi I raportit te paraqitur nga eksperti kontabel
[ autorizuar per rritjen ¢ kapitalit te shogerise nepermjet kapitalizimit te fitimit te mbartur dhe fitimeve
te pashperndara, gjendje ne daten 31.12.2004 dhe riepermjet vieresimit te kapitalit ne natyre.

Ne perfundim Ortaku | Vetem i shogerise “ BRILANT shpk
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VENDOSI

- Miratimin e raportit te paraqitur nga Eksperti kontabel I autorizuar z. Bujar Rami,

- Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ BRILANT shpk sipas menyres se percaktuar ne
raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.

- Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “ BRILANT © shpk nepermjet kapitalizimit te fitimit te
mbartur dhe fitimeve te pashperndara, giendje ne daten 31.12.2004 dhe nepermjet vleresimit te
kapitalit ne natyre nga 100.000 leke ne 7.000.000 leke.

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
Ngarkohet administratori i shogerise t& ndjeke procedurat ligjore per depozitimin ¢ ketij vendimi
prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU | VETEM

LUAN CIBA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR%MRep )

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date £Z2 282005, parpara meje noteres -S. ~Zex & , U paraqit
personalisht shtetasi Luan Ciba, ortak I vetem i shogerise “BRILANT”shpk per identitetin e t& cilit u
njoha nga dokumenti personal i identifikimit, i cili deklaroi se vendimi i mesiperm eshte hartuar jashte
kesaj zyre me vullnetin e tij Iedireeag iﬂote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une
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B.AKTIVE TE QENDRUESHME NETO leke

ILTE TRUPEZUARA leke
a) Toka ,troje dhe ndertesa «
b)Instalime teknike,makineri pajisje
c¢) Te tjera ne shfrytezim «

¢) Amortizimi “
C. AKTIVE QARKUILLUESE leke
I.Gjendje te inventarit dhe ne process

¢) Produkte dhe mallra

ILKerkesa per arketim mbi debitoret leke
a) Kliente per shitje dhe sherbime

b)Ortake kapital i pa derdhur

d) Te tjera kerkesa ( tatim fitimi )

IV.Likujditete dhe vlera arke te tjera leke

a)Depozita ne banke dhe llogari te tjera “
b) Para ne dore ( arka )

TOTALIT AKTIVIT

BILANCI 1 REFORMUAR 1 SHOQERISE
“BRILANT “ SH.P.K BURREL PER ZMADHIM KAPITALI

Viti
2004

912.240

912.240

13_4.000
1.900.000
-1.121.760
4.521.230
3.986.557
3.986.557
295.194
177.762
1 1:.432
239.479

239.417
62

5.433.470

AKTIVI

Reformuar
Shtator 2005

4.761.874

4.761.874

769.834
5.113.800
-1.121.760
5.894,985
3.986.557
3.986.557
1.668.949
177.762
1.373.755
117.432
239.479

239417
62

10.656.859



BILANCI1 REFORMUAR 1 SHOQERISE
“BRILANT “ SH.P.K BURREL

PASIVI
Ushtrimi, Reformuar
A 2004 Shtator 2005
b N /

S AKAPITALET E VETA : 2.264.074 7.487.463
L. Kapitali themeltare,rezervat ,fit. humbje 2.264.074 7.487.463
a.Kapitali i nenshkruar 100.000 7.000.000
d. Rezervat 1.599.424 487.463
-Rezerva ligjore 220.000 487.463
- Rezerva statutore 1.000.000 =
-Rezerva te tjera 379.424 =
e)fitime ose humbje te mbartura = =
h) Fitim ose humbje e ushtrimit 564.650 =
B. DETYRIMET : 3.169.396 3.169.396
IL. Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 3.169.396 3.169.396

h. Sig. Shogerore 17.269 17.269
f. Shteti tatim taksa ( t.v.sh) 43.327 43.327
1. Te tjera detyrime 3.108.800 3.108.800
TOTALI I PASIVIT: 5.433.470 10.656.859
KONTABILISTI ADMINI TORI
A vy &
STARPIE Pror i JRREHY LuAaw [ 169




Ortakut te vetem te Shogerise
“ BRILANT” SH.P.K BURREL
Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

RAPORT MBI ZMADHIMIN E
KAPITALIT TE
SH.P.K “ BRILANT “ BURREL

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar i caktuar nga Gjykata ¢ rrethit
Tirane me vendimin Nr. Date per hartimin e raportit mbi
zmadhimin e kapitalit te shogerise “BRILANT *” SH.P.K BURREL , si dhe ne
zbatim te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 , « Per shogerite tregtare “ neni 62 dhe 63
, Ju parages raportin tim sa me poshte vijon :

Shogeria “BRILANT” SH.P.K BURREL eshte shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me kapital te nenshkruar 400.000 ( katerqind mije) leke , e krijuar me
vendimin e Gjykates se Rrethit te Tiranes Nr. 22827 , Date.01.02.2000.

Kapitali 1 saj eshte derdhur ne leke ne shumen 400.000 leke .

Ne zbatim te misionit te ngarkuar nga Gjykata e Rrethit Tirane me vendimin e
cituar me larte , u shqyrtuan dhe u kryen verifikimet e nevojshme konform
rregullave te profesionit dhe dispozitave ligjore ne fugi.

Sipas vendimit tt  ORTAKUT TE VETEM te kesaj shogerie Nr_
date , eshte vendosur rritja ¢ kapitalit ne shumen 6.600.000 leke.

Rritja ¢ kapitalit do te behet nepermjet kapitalizimit te Aktiveve te Qendrueshme
te Trupezuara per vleren 4.923.389 ( kater million ¢ nenteqind e njezet ¢ tre mije ¢
treqind e tetedhjete ¢ nente ) leke , nga perfshirja ne kapitalin e shogerise te
fitimit te ushtrimit ne masen 536.418 ( peseqind e tridhjete e gjashte mije e
katerqind e tetembedhjete ) leke dhe nga perfshitja e rezervave ne masen
1.140.193 (nje million e njeqind e dyzet mije e njeqind e nentedhjete e tre ) leke.

Gjithsej shtimi i kapitalit do te jete 6.600.000 leke.



-

Nga Vehﬁklmet e berarezulton se vlera e aktiveve te gendrueshme te trupezuara ,
e ﬁt,lmﬂe té; L\shtrirnlt dhe atij te mbartur , jane perfshire dhe evidentuar ne bilancin
u':.31111oqcrlse te ushtrimit 2004 dhe ne bilancin e reformuar.

el per rritjen e kapitalit jam mbeshtetur ne dokumentat ge vertetojne
ten dhe p’ronesme ¢ ketyre aktiveve dhe ne bilancin kontabel te ushtrimit 2004
oG 81 mé ﬁo,sl'fte vijon:

Per rritjen e kapitalit nga kontributet ne natyre:

- Fature tatimore shitje dates 31.03.2003 me Nr. 43/1 lidhur me blerjen ¢ AQT -
ve,makineri dhe pajisje, me vlere 700.315 leke .

-Fature doganore e dates 28.02.2003 lidhur me blerjen e 2(dy) AQT- ve , kombinat
druri me vlere 74.805 ( shtatedhjete e kater mije e teteqind e pese) leke dhe
makineri sharre diske me vlere 298.635 ( dyqind e nentedhjete e tete mije e gjashte
qind ¢ tridhjete e pese ) leke.

-Fature tatimore shitje date 21.01.2005 lidhur me blerjen e nje aktivi makineri dhe
pajisje me vlere 116.600 ( njeqind e gjashtembedhjet mije gjashteqind ) leke.
-Fature tatimore shitje date 18.02.2005 lidhur me blerjen ¢ nje aktivi makineri dhe
pajisje me vlere 94.725(nentedhjete e kater mije e shtateqind e njezet e pese ) leke.
-Fature tatimore shitje date 25.03.2005 lidhur me blerjen e nje aktivi makineri dhe
pajisje me vlere 47.500( dyzet ¢ shtate mije e peseqind) leke.

-Fature tatimore shitje date 26.03.2005 lidhur me blerje e nje aktivi makineri dhe
pajisje me vlere 196.000 (njeqind e nentedhjete e gjashte mije ) leke.

-Fature tatimore shitje date 05.08.2005 lidhur mr blerjen ¢ nje aktivi autoveture me
viere 2.889.000 (dymilion ¢ teteqind e tetedhjete e nente mije ) leke.

-Fature tatimore shitje date 05.08.2005 lidhur me blerjen ¢ makinerive dhe
pajisjeve me viere 82.490( tetedhjete e dy mije ¢ katerqind e nentedhjet ) leke.
-Fature tatimore shitje date 08.08.2005 lidhur me blerjen e pjeseve te nderrimit me
vlere 324.800 ( treqind e njezet ¢ kater mije e teteqind ) leke.

-Fature tatimore shitje date 22.08.2005 lidhur me blerjen € nje kompjuteri me vlere
98.519 ( nentedhjete e tete mije e peseqind e nentembedhjete ) Icke.

Shuma ¢ aktiveve te gendrueshme te trupezuara te vleresuara , mbi te cilat do te
behet rritja e kapitalit te shoqgerise eshte 4.923.389 ( kater million e neneteqind e
njezet ¢ tre mije e treqind ¢ tetedhjete ¢ nente ) leke.

St perfundlm kapitali i nenshkruar i shogerise “ BRILANT “ SH.P.K do te jete si
me poshte vijon :



- Kapitalii nenshkruar i regjistruar 400.000 Ieke.
- Shtese sﬂq,aso;e e zmadhimit te ketij kapitali 6.600.000 Ieke.
iz italit te nenshkruar do te jete 7.000.000 leke

p1ta11t si dhe te Vendlmlt te Ortakut te Vetem te shoqerlse
shmﬁam@ 000.000 leke, eshte sistemuar sipas rregullave te mbajtjes se
kontabilitetit ﬁnancxar duke u paraqitur ne postet ¢ duhura te Bilancit te reformuar
te shogerise ( ne llogarine ,101, 106, 107,213,215,455,).

Operacioni 1 zmadhimit te kapitalit te Shogerise “BRILANT* SH.P.K i propozuar
nga ORTAKU I VETEM eshte i motivuar nga legjislacioni ne fuqi dhe i
justifikuar financiarisht.

Pas shqyrtimit te siperpermendur te dokumentave financiare , kapitali i percaktuar
prej 7.000.000 ( shtate milion ) leke i pergjigjet vleres se aktivit neto te shogerise.

Tirane me 06.09.2005 Ekspert Kontabel i Autorizuar
‘ ( Bujar RAMI)
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